[image: image1.png]

ДУМА ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

	 06 декабря 2013 года

	№  95

	О внесении изменений в решение Думы Дальнереченского городского округа от 08.11.2013 г. № 77 «О принятии бюджета Дальнереченского городского

округа на 2014 год и плановый

период 2015-2016г.г. в первом чтении»

В соответствии с Федеральным Законом от 06 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации и Положением «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Дальнереченском городском округе», утвержденным решением Думы Дальнереченского городского округа от  31.07.2012 года № 59 , Дума Дальнереченского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в решение Думы Дальнереченского городского округа от 08.11.2013 года № 77 «О принятии бюджета Дальнереченского городского округа на 2014 год и плановый период 2015-2016г.г. в первом чтении».
2. Утвердить основные характеристики бюджета Дальнереченского городского округа на 2014 год:

1) общий объем доходов бюджета Дальнереченского городского округа в сумме 577716,4 тыс. руб., в том числе объём межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 181810,4 тыс. руб.;

2) общий объем расходов бюджета Дальнереченского городского округа в сумме  599610,4 тыс. руб.;

3) предельный объем уровня дефицита бюджета Дальнереченского городского округа на 2014 год в сумме 21894 тыс. руб., или в размере 8,62 % от объема доходов, поступающих в бюджет без учета утвержденного объёма безвозмездных поступлений, поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений;
4) предельный объём муниципального внутреннего долга Дальнереченского городского округа на 2014 год в сумме 251569,0 тыс.руб.;

5) верхний предел муниципального внутреннего долга Дальнереченского городского округа на 01 января 2015 года в сумме 35000,0 тыс. руб.

3. Утвердить основные характеристики бюджета Дальнереченского городского округа на 2015 год и 2016 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Дальнереченского городского округа на 2015 год в сумме 581862,4 тыс. руб., в том числе объём межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 182010,4 тыс. руб. и прогнозируемый общий объем доходов бюджета Дальнереченского городского округа на 2016 год в сумме 575719,22 тыс. руб., в том числе объём межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 182064,22 тыс. руб.;
2) общий объем расходов бюджета Дальнереченского городского округа на 2015 год в сумме  591592,4 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 10169,58 тыс.руб., общий объем расходов бюджета Дальнереченского городского округа на 2016 год в сумме  588553,22 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 19464,21 тыс.руб.;
3) предельный объем уровня дефицита бюджета Дальнереченского городского округа на 2015 год в сумме 9730,0 тыс. руб., или в размере 3,82 % от объема доходов, поступающих в бюджет без учета утвержденного объёма безвозмездных поступлений, поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений и предельный объем уровня дефицита бюджета Дальнереченского городского округа на 2016 год в сумме 12834,0 тыс. руб., или в размере 5,24 % от объема доходов, поступающих в бюджет без учета утвержденного объёма безвозмездных поступлений, поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений;
4) предельный объём муниципального внутреннего долга Дальнереченского городского округа на 2015 год и верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2016 года в сумме 18000,0 тыс.руб.;

5) предельный объём муниципального внутреннего долга Дальнереченского городского округа на 2016 год и верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2017 года в сумме 8000,0 тыс.руб.
4. Приложение 1 к решению Думы Дальнереченского городского округа от 08 ноября 2013 года № 77 «О принятии бюджета Дальнереченского городского округа на 2014 год и плановый период 2015-2016г.г. в первом чтении» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.
5. Приложение 2 к решению Думы Дальнереченского городского округа от 08 ноября 2013 года № 77 «О принятии бюджета Дальнереченского городского округа на 2014 год и плановый период 2015-2016г.г. в первом чтении» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.
6. Приложение 3 к решению Думы Дальнереченского городского округа от 08 ноября 2013 года № 77 «О принятии бюджета Дальнереченского городского округа на 2014 год и плановый период 2015-2016г.г. в первом чтении» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему решению.
Глава Дальнереченского

городского округа,

Председатель Думы                                                                        М.Ю. Филипенко